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_ Po zaznajomieniu się z powyższym porozumieniem Rada PaJistwa ' uznała je' r uznaje za słuszne zarówno 
w calości.,jak i każde z postanowiell w nim zawurtych;oświadcza;że jest ono przyję te; ' ratyfikowane / i potwier­
dzone, oraz przyrzeka, że będzie niezmi'ennie zachowywane. 

Na dowód ćzego ; \'J:yd anyzostał akt niniejszy, o pat rzony pi eczęc ią Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. 

Dano w Warszawie dnia 13 listopada 19l'l0 r; 
Przewodnicząc.y Rddy PtUlstwa: n JabJońslii 

, L. S. 
Minisfer Spraw Zagranicznych: J. Czyrek 
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OSWIADCZENJE RZĄDOWE 

z dnia 9 kwietnia 19H2 r. 

'wsprawłe , wejścia w życie Porozumienia o ujednoliceniu zasad określania pochodzenia towarów z krajów rozwł­
' jających się w celu udzielania preferencji celnych w ramac'h ogólnego syst€mu preferencji, sporządz,onego 

w, Moskwie .dnia 5 czerwca 1980 r. . 

Niniejszym podaje się do , wiadomości , że zgorlnie 
z 'artyklJ/ern 5 Porozumienia o ujednoiiceniuzasad okre­
slania póchodl.enia towarów z krajów rożwijających się , 
w cel u·' udzi'(>lfl nia preferencji celnych" w ramach ogólnego 
sVstcmu preferencji. sporządzonego w Moskwie dnia ' 

mienia. sklcidiljąc dokumenty , ratyfikacyjne lub zatwier­
dzeni'a w ni że j podanych datach: 

Związek Socjalistycznych Repu­
blik Radzieckich dnia 25 września 1980 r., _-' 

, ' - 5 czerwca " 19HO r.:, złożony zostal \1/ Sekretariacie R-rHly 
W7:d jenlrif!j ,Pomocy ,Gospodarczej dnia 16 grudnia 1980 r. 
dokument' ratyfikacyjny Polskiej Rzeczypospolitej Ludo-

LudoWa Republ,ika Bułgarii dnia 4 lutego 1981 r.; 
Czechosłowacka Republika So- ,' 
cjali~tyczna , dnia 1\ lutego 1981 r.~ 

1981 r. wej ,do pO'wyzszego ' porozumienia. ' 
. . ,, - ~ 

, Wymieniońe po,rozlimienie weszło w życie w stosun-
k.u do Polskiej .Rzeczypóspo lilej Ludowej dnia 24 marca 
198'1 r. 

Węgierska Republika Ludowa dnia -24 marća , 
"Zgodnie z artykulem 5 porozumienia weszlo ono 

w życie w stosunku do wszystkich wyżej wymienio­
nych państw dllia 24, marca 1981 L 

, ' iednocze5ńie podaje się do wiadomości, że nastę­
. pujące -paiistwa ' sta ły się stronami powyższego porozu-

?,. ' ' ", -- '". . ~. 

Minister Spraw Za'granicznycl~.: J. CZy[l~,k 

/ 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 maja )982 r, 

, !:mlenlające rozporządzenie o ' kosztach postępowania w sprawach o wykroczenia. 

Na podstawie art. XlII usR:!wy z dnra 20 'maja 
-, 1971 r. - Przepisy wprowadzające Kodeks postępowania 
. w, sprawac h o wykr.aczen ia (Dz. U. Nr 12, poz. 117) za-
J,'ządza się. co nastę puj e:' ' ' 

, ' § t. W § l rozporządzenJa Rady Ministrów z dnia 

b)w pkt l lit. b) kwotę ,,100 zł" zastępuje siękwo­
tą ,,150 zl". 

c) w pkt 2 ~it. a) kwotę ,,200 zł" zaslępujesię kw<;>­
tą ,,300 zł", 

d) w pkt 2 lit. b) kwotę ,,100 Zł" zastc:puje się 
" 12 listopada -197\ r. o kosztach ' postępowania w spra­

wach o wykrocze,nia (Dz. U. z 197\ r. Nr 30, poz. 2G9 
i z 1978r. Nr 16, poz. 71) wprowa dza się następujące 

kwotą ,,\ 50 zl"; . 

2) w ust. 4 kwotę ".1.~ zł" zastępuje się kwotą ,,300 zł", 

§ 2~ Rozpo rządzeńie wchodzi w życie z dniem oglo­
sz~nia. 

~!lliany: 

, 1) w ust. 1: 

a) w pkt lit. , a) kwotę ,,50 zł" , zasŁt~P\lje się k wo-
~ ,,75 zl",,- Prezes Rady Ministrów: gen. armii W. Jaruzd ,s Jd 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 10 maJa 1982 r. 

'W sprawie niektórych 'podatków i innych należności pl~nięinych pobieranych w formie łącz.nego zobowiązar.!<i 
plenlężrieg,o. 

Na podstawie art. l ust. 4. art. ,3 ust. 2, art. 7-, i ~ 
ustawy z dnia 11 listopada 1965 r. () rozszerzeniu upraw­
nień ,gromadzkich radnarod,?wych w zakresiepodatko-

' wym oraz o usprawnieniu w gro,madach wymiaru i -po. ' 
boru ' podatków l ' hmych należności pienięznych(Dz; U. 
~r 46, poz. 288) w związku z art. 95 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r, o radach narodowych (Dz. U. z 1975r. ' 

Nr 26. poz. 139. z 1977 r. Nr 11 . poz. 44. z 1978 r. Nr 14, 
p oz. 61 iNr 31. poz, 130 oraz z 1980 r. Nr 4. poz.BI oraz 
nil podstawi e a rt. 9 pkt 4 i -prt. 38 pkt 2 ustawy z dnia 

, 19 grudnia 1980 r. o-zobowiąZdniach podatkowych (Dz. U~ 
.Nr 27. poz .. III) zarządza si ę. co następuje: 

§ l. Roz porządzenie reguluje zasady i tryb pobie­
rania niektórych poda tków j , innych należności pien h~:l· 

' ".' 0 
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nycb, okreś'lonych wart. I ust. 1 u5ił.awyz dnia II listo'­
pitGa 1965, r. o rO'lszerZenłcl. upra'kniell gromadzkich ' rad 
nitr~wych W z<ł,kJ 'esie podatkowym qraz ('T uspra,wnie­
niu w gfomadachwymi<tru i poboru podatk.ów i innych 
n tł'Jężnościpieniężaych (Oz. U. Nr 46. poz. 28B). zwanej 
dale j .. ustaw,,", ' 

§ 2. t. Listą należności określonych w d1t. 1 usta­
wy obejmuje się również: 

1) ~k.tadki na rzecz Pa ós twowego Zak.ładu Ubezpie­
czeń za obowiązkowe , ubezpieczenia gd odpowie­
dzialnosci CyWIlnej rohlików • . 

2) sklddki ' nd fundusz emer y,talny rolnikÓw.: 

3) opIaty za urządzenia zbi orowego zil opatrzenia w wo­
dę i zbiorcze urządzenia Kil!ldlizacyjne wsi. wyko­
ndne p/'lez Pallsl wo w nieruchomosciach stanowią­

cych własność (będących w posiadaniu lub użytko­
wanilt) osób fizycznych; należności te ujmuje się w 
ndkaztlCh płdtniczych pod n dzwą ' .. OpLdty za urządze-' 

nia wodne". 

2. Lista należności. 9 której m0wa w . ust. 1. nie 
obejmUje podatku od nieruchomości ńdleżnego od jedno­
stek gospodal ki u s połecznionej na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 26 lu tego 1982 r. o opodalk o wani ll jedn J­
stek gospodar Ki uspo łecznionej (Dz, U. N r 7. puz. 55). 

§ 3. Przepisy USl<l wy stosuje się również do ~ospo­
dilfStw rolnych na obszarach midst (rlzielnic) w z<ókresie 
na leżności z tytułu : 

1) podatku gruntowego lącznie z opłatą leśną. 

2) podalku od nie r uchomości. 

3) składek' na rze,ez Pa ństwowego Zakladu Ubezpieczeń 
Zi! obO\viązkowe ubezpieczenia od odpp\Viedzialności 
cywilnej rolnirow. Jak również za obuwiązkowe 
ubezpieczenia budynków oraz mienia w gospodarst­
wach rolnych. 

4) lundllszu gminnego miasta (dzielnicy). 

5) składek na fundusz ernerytałray . , tolników; 

6) należności Parlslwowego Funduszu Ziemi. 

7) opłilty melło/acy jne]. 

§ 4 . . Osobą. O j którą wystawia się nakazpliltoiczy. 
p rowadzi [i.lchunkowosć. wystdwia .... lyl ;Jly, wykonawcze w 
postępowaniu eg'zekllcy}nym i :wł<.llwia inne sprawy ' ze 
skutkiem dla pozostałych osób. '!la których c i ąży obo­
wiązek uiszczenia ZODOW iązania pieniężnego. jest : , 

1) jeżeli . w skład zobowiązania pi e ni(~żnego wcho dzi 
' pochłtek grunlowy - podatni,k podatkugruntowe'go 

w f-Cizumieniu plzepisów Q tym podatku; jeże l i go­
Spod'dłstwo stano'wi włilsnuść (wspó/ w l<.lsn osc ) kilku 
osóh - ta spośród nifh. która Lo gOSpOd<:Hstwo ' w 
cdłości piOWd<l'li. , a jeże ; i gospodarst wo rpll~e ' pro­
w~dzą wszyscy I ub njek t.órzy spoś ród włil scicieli 

(wSpółwlaścH:.ieli) albo inne osob y nie będące wla- · 
ścicie/dmi (współwłaścicielami) gospoddrstwa - \ któ­
rykolwiek z właścicieli (wspÓłwła scicieli}gospodar-
5;\ wa rolnego. 

2) jeżeli iN skład wl>o\,viązania, pi e nl ęzoegonie wcho­
dzi podatek gruntowy. łI wchodzi podalek oq nie­
fuchemości - podal.nikpodatku od nie r uchomości 

w rozumieniu przepisó w o tym ' podarku; plŻepis 
pkt I. dotyczący wla scicieli(wspó/wlaścicieli) go:" 
Spod!'Hsłwa folnpgo. stosuje się odPOWiednio do 
w ła3cicieli (współwłaścicieli) nieruchomości, 

3, w wypadkach nie wymienionych w pU ' Li 2 ..... 
osoba. z którą wiąże się zobowiązanie pienię'iQe, ' 

a gdy ' jest k..ilka , osób- ta osoba. , na. łdo.hłpn:y-- , 

paudnaiwiększy wymiar należn()~ci wchodzącej Vi' 

skład zobowiąz<l nia 'pieniężnego. 

§ 5. Pr zepis §4 nie ma zastosowania do , zObowi",. 
zilni a pieniężnego w części dotyczącej sklądki na lun­
dusz emeryta lny rolników. jeżeli gospodarstwo rorne 
prowadzą współwłaściciele I~ b osoby , nie będą.cewła'ic:i­

ciel ami (współwlaścicielami) tego gospodarstwa. W tym 
wypadku nakazy płatnicze na zobowiązanie w części do~ 
tyczącej s.ldadkina tundusz emerytalny rolników wysta­
wia się na ' osobę lub osoby prowadzące gospodarstwo 
rolne :ub jego część i doręczd tej 'osobie łub tym osobom, 

§ 6. Zobowiązanie pieniężne jest płatne: 

1) j e:(eli kw ota zob'owiązania pieniężnego Zd' dany rok 
nie przekracza , 600 zł - w całości jednorazoyvo w 
terrntJlie do dnia ł5 lutego. 

2) jeżeli kwota zobowiązania pieniężnego za dany rólt 
przekracza 600 zł - w czterech ratach: I rata d~ 
dnia 15 I.utego. II rata do, dnia lS ' mdja. III rata 
do dnia i s września i IV rata do dnia 15 listopada. 

§ 7. 1. Rozliczeó z wpływów na pocze't należności 
wchudzących ·w ' skł ad ' zobowiązania ' pieniężnego z po­
szczególnymi wierzycieldmi dokonuje właściwy organ 
podatkow y. Podziału łączn ych wpty wów (bieżących i na 
poczet zaległości) na pos lczególne tytuly należno$cido· 
konLije się według procentowego udziaiu przypisu netto, 
poszczegÓlnych należności w roku kalendarzowym w, 
ogólnej sumie przypisu zobowiązania pieniężnego w tym 
roku. 

2. Zasady rozliczeń organów podatkowych z wie­
rzycielami Z t ytułu ponieSIonych koszlów związanych 
z wymiarem. ks ięgowaniem i przekazywaniem wpływów 
oraz z tytulu ndleżności za , inkaso kwot -przypadają­

cych ' poszczególn y m wierzyci-elom zostaną oIHe~lon~ od-
f{~bnie. 

§ 8. Jeże li w sk ład zobowiązania ' pieniężnego wcho· 
d zina leżność Państwowego FundllSZ'U Ziemi z tytułu 
nadania ~Jospodill~twa rołnego (działki~. zaświadczenie 
ó całkowi'lej sp/acie " tej należności " może ' byt " wydane 
tylko ' .w wypad~ku; gdy cała na leżnóść , z tytułu rat 
rocw y.ch zostdła już pr'lypisana. a', rol'nik nie ' ma ' ,z~"" 

' leglośc i z t y tułu zo bowiązil nia pieniężnego z-iat. 'w któ­
r ych raty te b y ł y włączone do zobowiązania ,pienięi:­

f,lego, 

§ 9, Przepisów § 2 i § 4 list 2 rozporządztffiia Mi­
nist ra Finansów l dnia ' 6 marca 1<18'2 r. w sprawie nie­
których podatków i, opła t terenow.ych (Dz. U. 10. póZ. 78) 
nie stosuje się do podatników podatku od , nieruchomości 
w ,.odniesieniu do nieruchomos<:ipołożonych na ebszarze: 

1) gmin. 

2) m iast. je'leli budynek jest związany z gospodarst­
wem rolnym. 

§ 10. I. Podatnicy okreś .ł eni w § '9 obowiązani Sił 
składać własciwerllu órgilobwi podatkowemu w , jednym 
eqzempłarzlI wykazy nieruchomości. o IHórych mOWd W'. 
§ I rOlporządzeni(f , Ministra Frnansów', powolanego Vł, 

§ 9. w tellninie od dnia l paźdZIernika d(} dnia ' 15 pal:­
dziernikd: 

• 
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H raz na trzy łata według stdnu na (izierl I 'pażdzier­
nika foku poprzedzającego o~res trzyl.etnf - w od­
niesieniu do ni.eruch (Jmosc.'i . zdjętyc'h w Cd/OŚti. pr'u'z 
wlusCiciełLriii · wYIl.dj,ętych i nie wydzierzawion'ych. 

2} corocznie w,edług stanu pa, dzien . ,I października 
- w odniesieniu do pozostałych nierucb.pmosci. 

2. Jeżeli obówiązek podi1.tkowy z tytułu podatku. od 
.nieruchomości powstał w ciągu roku (np. w stosunku do 
budynków nowo wzniesionych lub .odbudowanych), PQ­
oatpicy .są oOowiąz.ani z/ozyćwykazy nieruchomości w 
te'rminte miesiąca .od dnia powstania obow iązk u po­
datkowego. 

,3 • .Jeż(~li w ciągu roku podatkowego zaszła zmiana 
, w podstawie opodatkowania. która bt:dżie ' miala ",plyw 
na wysokosć podatku od nieruchomości na. rok następ-

. __ ._- - - _. __ ._- ----_._._---------_._-~--_:..._-.:,.. --'-- -~ .. -: "---- -

ny. poddtnicy są 000wl(,zani ziU)liadnmito tym właści­

wy orgiln pocJatk(]wy w ci<Hlumiesiąca od Zil iśc ia 
:zmiany. 

§ II. TroCI mv( l otpOrzą\1LeI1lt! MUllstid hlldJ1SI)W 
Z dnia 4 :sier;pnia 1976 r. " w Sp[~Wle nieklóryctl po­
datków i innychnależnosci pietlięznych pobieranych w 
formie iącznego z.r Ilowii-lzania pienięznego (Dz. U. z 
1976 r. Nr 29. poz. 173 i z _1978 r. ' Nr 9. poz. 39). 

§ 12. H oz,porząd:zenie wchodzi w życie :z dniem 
og·łóst.en id i ma zd"toso~ -f1nie począwszy od .rokLi po­
(j<;ltk,Qwego 1982, z wyjątkiem przepisu § 2 liSt. 2. który 
wchOtlzi w życie 'L dniem I lipca 1982 r. 

Minister Finansów: M. Krzak 
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ROZPORZ·ĄDZENłE MINISTRA -ZDROWIA OPIEKI SPOLECZNEJ 

z -dnia 7 ma ja 1982 r. 

węrawłe zasad ł trybU pneprowiulunla konkursu na niektóre stiłn.owiska w zakładuh społecznych ału7.by · 

ltłrowia. 

N. podstawie art. 22 ustawy 'L dnia 28 pdżdziernika 
1948 r. o zakładach społecznych służby zdrowia i pla ­
Dowej gospodarce w słqżbie ' zdrowia (Dz. U. z I ~J4~ r. 
Nr 55. poz. 434. z 1950 I'. NT 3ó, poz. 327 i 334. z 1951 r. 
Nr I. poz. 2 i z 1955 r. Nr ) I. poz. 67) zarządza się. 

(;0 następuje: 
• 

§ 1. 1. Na stanowiska pracy w zakl.adach społecz­
nych służby zdro.wia podległych Ministrowi Zdrowid 
i ,Opieki Społecznej lub nadzolow~nych przez tego Mi­
nisŁrapowołuj'e się osoby spośród kafl(~ydatów wylo­
niony<:h w drodze konku rsu. 

2~ KonkiIrs plzeprowodza si~ przy wyłanianiu kiln­
dydatów na następu-jące stanowiska w za kł adach spo­
łecznych służby zdrmvia: 

l) dyrektorów zakładów i stanowiska tych zast(~pCÓW 

dyrektorów. których zajmowanie w myśl 0drf;bnych 
przepisów wymaga wyższego wykształcenia me­

·dycznego. 
2) ordynatorów. kierowników dzi a łów. oddzi a łów, 

przychodni i zakładów. 
3) pieł~gnianłk naczelnych i pieł(:gniarek przełożonych 

szpitali. 

3. Kon'kursu nie przeprowadza się przy obsadzoni li 
stano.wisk: 

1) w zakładach lecznictwa uzdrowisko.wego.. w szpi ta­
lach klinicznych i- działach kliniczny<:h instytutów 
naukowo-badawczych. 

-2) kierowników działów i oddziałów szpita lnyc h, obsa ­
dzanych przez nauczycie li altademickich mających 
stopie .ń doktora habilitowanego. tytuł profesora , 
nadzwyczajnego. lub profesora zwyczajnego.. zalrud­
nionych na _ tym stanowisku na podstawie porozu­
mienia.' zawartego. pomiędzy irkadein .ią medyczną 

i terenowym órganem admrnist rac jl pallstwowej 
litopni.a wojewódZkiego: 

ł 2 .iJosŁE:powłlnie konkursowe obejmuje: 

1) -ogłoszenie o konkursie! . _ 

2) powołallle komis ji konkursowej. 

3) rozpat rzenie p rzez komisj~ ko.nkursową. zgłoszonych 
k,mdydatur. . 

4.) wyłonienie przez komisję konkursową dwóch kan­
dyd dLów odpowiadających wymaganiom niezbędn ym 

do zatrudnieni a na danym stanowisku lub jedneHo 
k il ndyd a ta, je że li do konkursu przystąpiły t ylko 
t.l wie osoby. 

§ 3. Kt>nkurs ogłasza o rgan uprawniony do po­
wołani a na dane sta1;lowi!'ko. 

§ 4. I. Ogłoszenie o konku rsie powinno określa ć: 

l) nazwę i adres zakładu służby zdrowia. 
2) stanowisko bt;d ące p rzedmiotem postępowania kon­

. kursowego, 

3) wymagane kwalifikacje zawodowe kandyqatów, 

4) termin zgłoszenia wniosku o przystąpie,niu do kon­
kUlsu i ' zł ożenia wymaganych dokumentów, nie 
krótszy niż 30 dni od da ty opublikowania oglo­
szeJJia, 

5) przewid y wany 
wniosków 

te n nin 'roz,piłtrzenia zgloszóny@h 

or~z zawierać pods!.awowe inlormacjeo warunkach so­
cjałnych. które zapewnia zakład p racy. 

2. Ogło.szenie o konku rsi e nal ezy: 
l) zamiei;cić w tygodni ku "Slu.żba Zdrowia" . .ie ż eli po­

stc; powaniem k(mku rsowy m. objęte są stan ow iska 
określon~ w§ t usl. 2 pkt 1 i 2. 

2) podać do wiadomości w sposób zwyczajowo przy­
Ji';ty we wszystkich za kładac h s połecznych służby 

zdrowia na l (~ renie województwo w · _wYPJdku. Ody 
pOlSt.ępow,lIliem konkLi rsow,/1l1 obJ(;te są ' stdllowiskil 
okrcśtone w § I ust. 2. pkt :3-

ł 'S'. KOJ11isję konkurSOWą powołuje : 

l} ol-g.,n administracji państwowej. , ,UÓteUlU p~>d lega 

lub ktery ' sprawuje 'Jladó\Ór nad - zak.ładem sp<Jłen. 




